

Ingolf Jakobsen Entreprenør A/S

Hamletsvej 2, Skibbild, 7480 Vildbjerg

CVR-nr. 10 31 19 77

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2024.

Claus Nordestgaard Bruhn
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ingolf Jakobsen Entreprenør A/S Hamletsvej 2, Skibbild 7480 Vildbjerg
	CVR-nr.: 10 31 19 77
	Stiftet: 27. juni 1986
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 38. regnskabsår
Bestyrelse	Bo Rosenbjerg, formand Claus Nordestgaard Bruhn Thomas Langergaard
Direktion	Claus Nordestgaard Bruhn, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S
Advokatforbindelse	Advokathuset
Modervirksomhed	Claus Bruhn Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	11.951	8.510	8.452	8.061	5.366
Resultat før finansielle poster	4.613	2.084	2.867	3.633	-808
Finansielle poster, netto	-13	-147	-90	-107	-77
Årets resultat	3.584	1.509	2.164	2.750	-714
Balance:					
Balancesum	14.738	23.270	32.072	19.002	17.475
Investeringer i materielle anlægsaktiver	685	1.382	3.576	1.294	374
Egenkapital	5.031	4.696	6.387	5.223	2.473
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-7.746	5.877	-560	1.186	2.898
Investeringsaktivitet	9.872	-1.277	-3.301	-276	-124
Finansieringsaktivitet	-3.262	-1.569	-413	-1.197	-41
Pengestrømme i alt	-1.136	3.031	-4.274	-287	2.733
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	36	45	44	37	44
Nøgletal i %:					
Solilitetsgrad	34,1	20,2	19,9	27,5	14,2
Egenkapitalforrentning	73,7	27,2	37,3	71,5	-23,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Solilitetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive entreprenørvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Selskabets resultat har i regnskabsåret været positivt påvirket af salg af materielle anlægsaktiver. Størrelsen af nettofortjenesten udgør 5.600 t.kr., og er indregnet i årsregnskabet under andre driftsindtægter. Specifikation heraf findes i note 1 om særlige poster.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.951 t.kr. mod 8.510 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.584 t.kr. mod 1.509 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 14.738 t.kr. mod 23.270 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 8.532 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 5.031 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 34,1 % af de samlede aktiver på 14.738 t.kr., hvilket er en stigning på 13,9 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer en stigende omsætning og en stigende egenkapital.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	11.950.794	8.510.320
Distributionsomkostninger	-2.584.467	-2.268.965
Administrationsomkostninger	-4.753.220	-4.051.462
Andre driftsomkostninger	0	-106.315
Resultat før finansielle poster	4.613.107	2.083.578
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	92.388	0
Andre finansielle indtægter	25.811	20.114
3 Øvrige finansielle omkostninger	-131.460	-167.060
Resultat før skat	4.599.846	1.936.632
4 Skat af årets resultat	-1.015.546	-427.270
Årets resultat	3.584.300	1.509.362
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	3.250.000
Overføres til overført resultat	3.584.300	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.740.638
Disponeret i alt	3.584.300	1.509.362

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5	Produktionsanlæg og maskiner	341.831	3.898.713
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	144.404	1.000.964
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>486.235</u>	<u>4.899.677</u>
6	Deposita	171.000	60.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>171.000</u>	<u>60.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>657.235</u>	<u>4.959.677</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.768.031	15.796.924
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.133.000	943.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.867.715	0
	Tilgodehavende selskabsskat	7.451	0
	Andre tilgodehavender	2.041	18.749
	Periodeafgrænsningsposter	302.329	433.602
	Tilgodehavender i alt	<u>14.080.567</u>	<u>17.192.275</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>1.117.639</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>14.080.567</u>	<u>18.309.914</u>
	Aktiver i alt	<u>14.737.802</u>	<u>23.269.591</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	4.030.663	446.363
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.250.000
Egenkapital i alt	5.030.663	4.696.363
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.280.546	2.265.000
Andre hensatte forpligtelser	200.000	200.000
Hensatte forpligtelser i alt	3.480.546	2.465.000
Gældsforpligtelser		
8 Anden gæld	1.600.844	1.615.652
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.600.844	1.615.652
Kortfristet del af langfristet gæld	2.647	0
Gæld til pengeinstitutter	18.743	0
7 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	0	793.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.928.114	5.866.336
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	5.399.936
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	1.109
Selskabsskat	0	575.075
Anden gæld	1.676.245	1.857.120
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.625.749	14.492.576
Gældsforpligtelser i alt	6.226.593	16.108.228
Passiver i alt	14.737.802	23.269.591

1 Særlige poster

2 Medarbejderforhold

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	2.187.001	3.200.464	6.387.465
Udloddet udbytte	0	0	-3.200.464	-3.200.464
Overført via resultatdisponering	0	-1.740.638	3.250.000	1.509.362
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	446.363	3.250.000	4.696.363
Udloddet udbytte	0	0	-3.250.000	-3.250.000
Overført via resultatdisponering	0	3.584.300	0	3.584.300
	1.000.000	4.030.663	0	5.030.663

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	3.584.300	1.509.362
11 Reguleringer	-4.540.808	2.399.898
12 Ændring i driftskapital	-6.193.982	2.114.189
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-7.150.490	6.023.449
Renteindbetalinger og lignende	118.198	20.114
Renteudbetalinger og lignende	-131.460	-167.060
Pengestrøm fra ordinær drift	-7.163.752	5.876.503
Betalt selskabsskat	-582.526	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-7.746.278	5.876.503
Køb af materielle anlægsaktiver	-684.703	-1.381.898
Salg af materielle anlægsaktiver	10.667.760	105.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-171.000	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	60.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	9.872.057	-1.276.898
Afdrag på langfristet gæld	-12.161	0
Betalt udbytte	-3.250.000	-3.200.464
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	0	1.631.588
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.262.161	-1.568.876
Ændring i likvider	-1.136.382	3.030.729
Likvider 1. januar	1.117.639	-1.913.090
Likvider 31. december	-18.743	1.117.639
Likvider		
Likvide beholdninger	0	1.117.639
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-18.743	0
Likvider 31. december	-18.743	1.117.639

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter:		
Fortjeneste på salg af materielle anlægsaktiver	5.600.323	0
	<u>5.600.323</u>	<u>0</u>
Omkostninger:		
Nedskrivninger på omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger	934.000	0
	<u>934.000</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	4.666.323	0
Resultat af særlige poster netto	<u>4.666.323</u>	<u>0</u>

2. Medarbejderforhold

Lønninger og gager	17.597.664	23.920.976
Pensioner	2.056.516	2.558.214
Andre omkostninger til social sikring	122.703	154.709
Personaleomkostninger i øvrigt	210.413	165.711
	<u>19.987.296</u>	<u>26.799.610</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>36</u>	<u>45</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	132.182
Andre finansielle omkostninger	131.460	34.878
	<u>131.460</u>	<u>167.060</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.015.546	580.270
Årets regulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>-153.000</u>
	<u>1.015.546</u>	<u>427.270</u>
5. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar	18.460.397	4.692.365
Tilgang	528.078	156.625
Afgang	<u>-18.628.157</u>	<u>-4.692.365</u>
Kostpris 31. december	<u>360.318</u>	<u>156.625</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	14.561.684	3.691.401
Årets afskrivninger	18.487	12.221
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-14.561.684</u>	<u>-3.691.401</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>18.487</u>	<u>12.221</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>341.831</u>	<u>144.404</u>
	 <u>31/12 2023</u>	 <u>31/12 2022</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. januar	60.000	60.000
Tilgang i årets løb	171.000	0
Afgang i årets løb	<u>-60.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>171.000</u>	<u>60.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>171.000</u>	<u>60.000</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	89.877.908	98.668.558
Aconto faktureringer	<u>-88.744.908</u>	<u>-98.518.558</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>1.133.000</u>	<u>150.000</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.133.000	943.000
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>0</u>	<u>-793.000</u>
	<u>1.133.000</u>	<u>150.000</u>
8. Anden gæld		
Anden gæld i alt	1.603.491	1.615.652
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.647</u>	<u>0</u>
	<u>1.600.844</u>	<u>1.615.652</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.551.083</u>	<u>1.600.844</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet kautionerer for lån tilhørende den tilknyttede virksomhed CBT Invest ApS. Restgælden udgør 13.867 t.kr. pr. 31. december 2023.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 19 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		342
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.768

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på henholdsvis 293 t.kr. og 548 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på henholdsvis 4-5 måneder og 37 måneder med en samlet restleasingydelse på henholdsvis 105 t.kr. og 1.690 t.kr.

Lejekontrakter:

Selskabet har indgået lejekontrakt på månedligt 21 t.kr. med en opsigelsesperiode på 12 måneder.

Herudover har selskabet indgået en anden lejekontrakt på månedligt 174 t.kr. Lejekontrakten er uopsigelig frem til 1. marts 2025.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabets samlede garantiforpligtelser er ikke nærmere opgjort, men der er i balancen foretaget hensættelse til kendte forpligtelser.

Selskabet har overført den tilknyttede virksomhed CBT Invest ApS' långiver afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende nettotilgodehavende på 4.695 t.kr. Restgælden i CBT Invest ApS udgør 3.247 t.kr. pr. 31. december 2023.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Claus Bruhn Holding ApS, CVR-nr. 36 92 32 61, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
11. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	30.708	1.744.367
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-5.600.323	81.315
Andre finansielle indtægter	-118.199	-20.114
Øvrige finansielle omkostninger	131.460	167.060
Skat af årets resultat	1.015.546	427.270
	<u>-4.540.808</u>	<u>2.399.898</u>
12. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	3.119.159	9.365.815
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-9.313.141	-7.251.626
	<u>-6.193.982</u>	<u>2.114.189</u>
